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ler ikke nogen som helst planer om at give no- 
gen oplysninger. 

Men hensyn til modydelser synes jeg, det er 
et lidt infamt spørgsmål. Vi kunne aldrig nogen 
sinde drømme om at lave noget, der ikke tåler 
dagens lys, så det spørgsmål har jeg ikke nogen 
planer om at besvare, for det finder selvfølgelig 
naturligvis ikke sted. 

Fru Line Barfod tager ligesom hul på det for- 
slag, der kommer til behandling her i Folketin- 
get i løbet af ganske kort tid, hvor der skal tages 
stilling til, om lokalforeninger, kredse, amtsfor- 
eninger og også tilskuddene til moderpartierne 
skal sættes ned til en grænse på 5.000 kr. Det har 
vi ikke drøftet endnu i gruppen. Det drøfter vi 
den dag, det kommer op. Men personligt vil det 
da ikke forstyrre min nattesøvn, det vil så bare 
give lidt mere regnskab, men så skal der endnu 
flere på den liste. 

Jeg tror ikke, der bliver ret mange flere på vo- 
res liste i landsorganisationen, for de tilskud, vi 
får, er næsten nede i 1.000-kr.s-klassen. Jeg ved 
ikke, hvorfor man så gerne vil have så mange 
hældt op på listen, men det er altså ikke noget, 
der vil give de store problemer. 

Så tror jeg, at jeg vist har været hele rækken 
igennem. Nu kan jeg også se, at den røde lampe 
lyser. Jeg er villig til at svare videre, for denne 
her sag er ikke en, der synes at være af de helt 
store, det burde den ikke være for nogen dele af 
Folketinget. 

Kl. 13,30 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
O.k., vi forstår ikke hinanden. Altså det der 
med, at staten ikke skal blande sig i partierne, 
fænger ikke hr. Nødgaard. Kunne jeg så ikke 
bare spørge på en anden måde: Hvorfor ikke i 
stedet for det omsvøb sige direkte, at man synes, 
staten giver for meget til de politiske partier, og 
at de skal have mindre? Det er da til at have med 
at gøre. Så kan vi være uenige i stedet for at gå 
den her vej rundt. 

Så vil jeg lige stille hr. Poul Nødgaard et sup- 
plerende spørgsmål i forhold til den seneste be- 
svarelse, som vi lige har fået: Kan hr. Poul Nød- 
gaard bekræfte, at Dansk Folkeparti også har 
fået tilskud fra A.P. Møller? 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg glæder mig da over, at Dansk Folkeparti nu 
ikke længere vil kunne fanges af Rapporten eller 

andre aktive journalister i forsøget på at omgå 
reglerne om, hvad der skal offentliggøres. 

Jeg glæder mig også over, at Dansk Folkepar- 
tis ordfører tilsyneladende synes -  det var lidt 
tøvende -  det er i orden, at vi får vedtaget SF's 
gamle forslag om, at der skal være åbenhed i 
partiregnskaberne, hvis det drejer sig om til- 
skud, der ligger over 5.000 kr. 

Så glæder jeg mig meget til at høre besvarel- 
sen af hr. Jan Petersens spørgsmål, og i øvrigt 
kunne jeg også godt tænke mig at få at vide, 
hvilke andre større erhvervsvirksomheder der 
yder tilskud til Dansk Folkeparti, men som lig- 
ger under grænsen på 20.000 kr. I og med at hr. 
Poul Nødgaard tilsyneladende er meget åben 
over for at besvare alle spørgsmål, synes jeg, det 
kunne være meget interessant for offentligheden 
at få at vide: Hvem er det egentlig, der finansie- 
rer Dansk Folkeparti? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Poul Nødgaard var lidt uforstående over in- 
teressen for at få offentliggjort, hvem der yder 
tilskud til partierne. Men det er jo nok så væ- 
sentligt for offentligheden at vide, hvem der 
støtter de forskellige partier. Det er væsentligt, 
når man skal vurdere, hvad det er for nogle bud- 
skaber, partierne går ud med, at vide, hvem der 
støtter, og hvor de har deres venner henne. Så 
derfor interessen for at få ændret på reglerne for 
det. 

Det spørgsmål, som hr. Poul Nødgaard ikke 
nåede at besvare, var, at tidligere har Dansk Fol- 
keparti været ude at sige, at man var imod parti- 
støtten og ønskede, at den skulle afskaffes. Det 
stillede Enhedslisten så ændringsforslag om til 
finansloven i foråret, fordi vi også er imod den 
statslige partistøtte, men da kunne Dansk Folke- 
parti ikke støtte vores forslag. 

Nu stiller vi ændringsforslag igen til den fi- 
nanslov, som vi snart skal behandle, og så vil jeg 
høre: Vil Dansk Folkeparti så støtte vores æn- 
dringsforslag? Så ville der jo blive lidt flere pen- 
ge til nogle af dem, der har det sværest her i 
samfundet, og som Dansk Folkeparti jo ellers 
har skåret ned over for. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg tager som sædvanlig spørgsmålene i række- 
følge. 

Til hr. Jan Petersen, om vi giver for meget til 
partierne, må jeg sige, at det er jo det, det her 


